参考 1（別表第１関係）

平成  年  月  日
運輸局長 殿

申請者の氏名又は名称         印
住                所

誓    約    書

弊社が      する車名      、型式       、車台番号     の
 自動車について、道路運送車両の保安基準第５５条の規定に基づく基準緩和の認定申請に際

し、下記のとおり誓約します。

記
 （個別緩和申請の場合）
１．認定に際し付された条件並びに保安上及び公害防止上の制限を遵守します。
２．運行に当たっては、道路運送法、道路交通法、道路法その他の関係法令を厳守します。
３．１.に違反した場合は、保安基準緩和の認定の取消処分等を受けようとも異議申し立ては
致しません。
４．重大事故時には、遅滞なく通報します。

（一括緩和申請の場合）
   当該自動車の使用者に対し、基準緩和の認定の趣旨について周知します。

（日本工業規格 A列４番）
備考
（１） 申請書の氏名については、申請者が法人である場合は、法人の代表者も記載する。
（２） 印鑑に代えて署名を用いる場合は、印の箇所に署名する。
（３） 申請者が個人の場合は「弊社」を「私」と記載する。
（４） 下線部分には、個別緩和及び継続緩和にあっては「使用」と、一括緩和にあっては「基

準緩和の認定を申請」と記載する。
（５） 型式については、必要に応じて類別区分番号を記載する。
（６） 車台番号については、打刻がない自動車の場合は製造番号を記載する。

	Text6:
	0:
	1:
	2:

	Text7:
	Text8:
	Text9:
	0:
	1:
	2:
	3: